
Ceara , 03 de Marco de 2023 Diario Olicial dos Municipios do Estado do ('car:/ ANO \III N" 3158 

Quixere - Ce, 28 de fevereiro de 2023. 

MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO 
Secretaria de Educacao 

Publicado por: 
Jose Eucimar de Lima 

Codigo Idcntificador:D9C14383 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAQAO 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAQAO 

O Presidente da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Quixere, em cumprimento a ratificagao procedida pelo 
(a) Senhor (a) Secretaria Municipal de Educagao, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitacao a seguir: 
Iocacao de um imovel situado a Rua Joaquim Augusto Correia, n° 
200, Centro, Quixere/CE, que sera destinado ao funcionamento do 
Almoxarifado da Secretaria de Educacao. FAVORECIDO: 
GEORGE JOSE DE SOUSA HONORATO. Valor Mensal: Rda+- 
700,00 (setecentos reais). Fundamento Legal: inciso X do artigo 24 
da Lei no 8666/93. Declaragao de Dispensa emitida pela Presidente da 
Comissao Permanente de Licitacao a ratificada pela Secretaria 
Municipal de Educagao. 

Quixere-Ce, 03 de marco de 2023. 

~oSE EUCIMAR DE LIMA 
~hresidente da Comissao de Licitacao 

Publicado por: 
Jose Eucimar de Lima 

Codigo Identificador:F76CE.7F2 

COM1IISSAO PERMANENTE DE LICITAQAO 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAQAO 

O Presidente da Comissao Permanente de Licitacao da Prcfeitura 
Municipal de Quixere, em cumprimento a ratifieagao procedida pelo 
(a) Senhor (a) Secretaria Municipal de Educacao, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitacao a seguir: 
locagao de um imovel situado a Rua Mestre Sales, N° 448, Centro, 
Quixere/CE, que sera destinado ao funcionamento do Deposito de 
Livros do PNLD, junto a Secretaria de Educacao, FAVORECIDO: 
GEORGE JOSE DE SOUSA HONORATO. Valor Mensal: R$ 
600,00 (seiscentos reais). Fundamento Legal: inciso X do artigo 24 
da Lei no 8666/93. Declaracao de Dispensa emitida pela Presidente da 
Comissao Permanente de Licitacao a ratificada pelo Secretaria 
Municipal de Educacao. 

•~uixere-Ce. 03 de marco de 2023. 

JOSE EUCIMAR DE LIMA 
Presidente da Comissao de Licitacao 

Publicado por: 
Jose Eucimar de Lima 

Codigo Identificador:F79F79B2 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO N° 1.419/2023 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 

DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA, PARA 
FINS DE DESAPROPRIAcAO, O IMOVEL QUE 
INDICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXERE, ESTADO DO 
CEARA, no use de suas atribuieroes a corn amparo na Lei Organica 
do Municipio do Municipio de Quixere-CE, considerando a 
necessidade de aquisicao de imovel para a Sede do Serviyo Autdnomo 
de Agua a Esgoto (SAAE) do Municipio de Quixere-CE. 

DECRETA

Art. 1° - Fica declarado de utilidade publica, para tins de 
desapropriagao, imovel, terreno urbano, situado a Rua Mestre 
Izidorio, n° 785, Lagoinha, nesta cidade de Quixere- CE, objeto da 

Matricula sob n° 1185, do Cartorio de 
Oficio, desta Comarca (onde foi editi 
corn area de 299,66m2), corn area 
e nove metros a quarenta ce 
95,80m (noventa a cinco metros 
de JUNIOR DE SOUSA MOR 

Paragrafo Unico —O imovel d 
Sede do Setvico Autonomo de 
de Quixere-CE. 

Registro de Imoveis do 2° 
cial salas a loja 

os a sessenta 
imetro de 

riedade 

se para a 
unicipio 

Art. 2° - O proprietario do referido im6ve e . ressarcido mediante 
valor indenizatorio, apurado sob laudo a ser elaborado por ulna 
Comissao de AvaliaGao, criada atraves de Portaria do Poder 
Executivo. 

Art. 3° - Este Decreto entrara em vigor na data da publica4ao. 

Art. 4° - Revogam-se as disposicoes em contrario. 

Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Quixere. Estado do 
Ceara, em 24 de Ievereiro 2023. 

ANTONIO JO.4QUIM GONtZ1 L VES DE OLII'EIR.-I 
Prefeito do Municipio de Quixere-CE 

Publicado por: 
Levi Maia Xavier 

Codigo Identificador.55O00277 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE CANCELAMENTO DE PORTARIA 

PORTARIA N° 001.22.02.2023 

A Prefeitura Municipal de Quixere em nome do Gabinete do Prefeito 
avisa que a(s) Portaria(s) acima citada(s), publicada(s) em 02.03.2023, 
foram canceladas porja terem sido publicadas corn outra numeraGao. 

Publicado por: 
Levi Maia Xavier 

Codigo Identificador:E09D8C0A 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE CON VENIO N° 03/2023 

TERMO DE CONVENIO N° 03/2023 QUE ENTRE 
SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERE-CE E O COLEGIO POLITECNICO 
ALENCARINO, PARR A REALIZAcAO DE 
ESTAGIO SUPERVISIONADO. 

A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE QUIXERE, 
inscrita no CNPJ sob n° 07.807.191/0001-47  corn sede na rua 
Padre Joaquim de Menezes, n° 1163. Centro, Quixere — CE, neste ato 
representado por seu Secretario de Saode o Sr. JOAO URANIO 
NOGUEIRA FERREIRA, e do outro lado o COLEGIO 
POLITECNICO ALENCARINO, inscrito no CNPJ sob o n° 
20.649.985/0002-79, situado a Rua Coronel Seratim Chaves, n° 545. 
Limoeiro do Norte — CE. neste ato representado por seu Diretor o Sr. 
MARDEN MENDES VASCONCELOS, realizam o presente 
convenio para oferecimento de estagio curricular supervisionado para 
os alunos do curso de Tecnico em Enfermagem, mediante as clausulas 
e condigoes seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA — Este convenio tern por objetivo 
proporcionar a realizacao do estagio supervisionado, de interesse 
curricular, nub trabalho de cooperacao reciproca entre as 
convenentes, complementando o processo de ensino a aprendizagem. 

CLAUSULA SEGUNDA - O estagio supervisionado sera precedido 
de fonnalizacao do competente termo de comprontisso de estagio 
supervisionado, celebrado entre o cedente e o aluno corn a 
interveniencia obrigatoria do Colegiu Politecnico Alencarino. 

www.diarionunicipal.com.br/aprece 84 


